2C
D
C
27
10
0
1V
0

kompakten Design
—
Bestellangaben
Typ Bemessungs-eingangsspannung Bemessungs-
ausgangsspannung
Bemessungs-
ausgangsstrom
Ausgangs-
leistung
Bestellnummer
CP-S.1 24/3.0 100 - 240 V AC, 100 - 250 V DC 24 V DC 3,0 A 72 W 1SVR320361R1000
CP-C.1-A-RU 10 - 56 V DC 12 - 48 V DC 2 x 20 A
oder 1 x 40 A
- 1SVR360060R1001
—
DATENBLATT
2 NETZTEIL CP-S.1 24/3.0 9AKK108466A6021 REV. A
—
Funktion
Anwendung
Die neuen CP-S.1-Netzteile sind ideal für OEM-Anwendungen im Maschinenbau. Die Netzteile erfüllen mit ihrer platzspa-
renden Bauform, einem kompletten 24-V-DC-Angebot bis 960 W und einem Metallgehäuse die hohen Anforderungen in
diesem Bereich.
Das CP S.1 hat einen breiten Eingangsspannungsbereich für AC und DC. Außerdem ist das CP-S.1 mit Kondensatoren
ausgestattet, die Netzausfälle von mindestens 20 ms überbrücken können. Damit können die Geräte weltweit auch bei stark
schwankenden Netzen und in batteriegespeisten Anlagen eingesetzt werden.
Die CP-S.1-Netzteile mit einem stabilen Metallgehäuse und einer zuverlässigen Konstruktion sind für Anwendungen in der
Industrieumgebung geeignet.
Die Leistungsreserve von bis zu 150 % ermöglicht problemloses Starten von schweren Lasten auch bei schweren Lasten, so
dass die Stromversorgung nicht überdimensioniert werden muss.
AUSGANG L+, L-:
Ausgangs-
klemmen
24 V DC
EINGANG L(+), N(-), PE:
Eingangsklemmen
100 - 240 V AC /
100 - 250 V DC
Schaltbild
OUTPUT Adjust:
Drehpotenziometer –
Einstellung der
Ausgangsspannung
von 24 bis 28 V DC
OUTPUT OK:
grüne LED zur Anzeige
von 24 V DC
• Ein:
Ausgangsspannung
>92 % der einge-
stellten Spannung
• Blinken:
Ausgangsspannung
<90 % der einge-
stellten Spannung
13-14: Relaisausgang
Relaisausgang zur
Anzeige von „Output OK“
NETZTEIL CP-S.1 24/3.0 9AKK108466A6021 REV. A3
Leistungsreserve
Das primär getaktete Netzteil CP-S.1 ist mit einer Leistungsreserve für den Schweranlaufbetrieb (z. B. bei Kondensatorlast